堺 堺 選 第 402号
令不□7年 6月 6日

堺市堺区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市堺区選挙管理委員会

委員長 初 道 文 雄

第 27国参議院議員通常選挙における会計年度任用職員の推薦について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、選挙行政に格周」のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第 27固参議院議員通常選挙につきましては、令和 7年 7月 20日 に執行されるラ定で

す。

つきましては、投票場に従事する会計年度任用職員について、校区から推薦していただける場

合は、『投票所会計年度任用職員推鳶通知書』(別紙 1)をご提出くださいますようにお願いしま

す。

1.校区で投票事務に従事する会計年度任用職員の要件について

(1)業務概要

ア 投票日前日 業務打合せ、投票所の設営 (動きやすい服装でお願いします。)

イ 投票国当日 名簿対照、投票用紙交付、案内等各種投票事務及び投票所の後

片付け (革美でない動きやすい服装でお願いします。)

(2)年齢その他の要件

業務時に年齢満 15歳以上 (中学生不可、高校生等は可)で、投票日前日、当日の両国

とも従事可能な方をご推薦いたださますようお願いいたします。

18歳未満の方を推薦いただく場合、『堺市選挙等事務従事者申込書』(別紙 2)に跡要

事項を記入の上、推薦通知書とあわせてご返送をお願いいたします。18歳未満の方の投

票日当日従事時間につしヽては、労働基準法により前半と後半で交替してしヽたださますので、

1人ずつ推薦をお願いします。また、従事には、親権者の同意書が嚇要になります。

(3)幸限割呼預

ア 投票日前日    2,250円

イ 投票日当日   15,749円

ウ 投票日当日 (半 日)7,594円

(うち241円が源泉徴収されます)

(投票日翌月20日頃に□座振込)

*後日、支払及び法律に基づく「源泉徴Ⅲ又事務」のため、各投票所の投票管理者又は職務代理

者から□座振込申出書、通帳の写しを収集し、マイナンバーを確認させていただきます。

(平成28年度の参議院選挙以1年に選挙事務に従事され、マイナンバー確認済の方は不要です。)

(4)費用弁償

ア 支給対象者

徒歩により通勤するものとした場合の通勤距離が片道 2キロメー トル以上である職

員であつて、通勤のため交通機関を利用又は交通用具を使用して通勤する職員

イ 支給額

i)交通機関 (鉄道、ノヾス等)を利用する場合

往復運賃の額 (上限 55,OOO円 )

il)交通用具 (自 転車、自動車等)を使用する場合

自転車等の片道の使用距離に応じて下記に掲げる額に、実勤務日数を乗じて得た

額

下記の表は、一部振粋であるため、15km以上の場合は選挙管理委員会事務局に

お問い合わせください。

片道の通勤距離 一般職員

自転車以外 自転車使用

市タト居住者 市内居住者

2km未満 O円 O円 O円

2km以上5km未満 100円 ¬50円 200円

5km以上10km未満 200円 250円 300円

10km以上15km未 満 340円 390円 440円

|li)交通機関を利用し、かつ交通用具を使用して通勤する場合

(|)と (li)の合計額

(5)就業時間

ア 投票日前日 午前又は年後の 2時間 (投票所により異なります。)

イ 投票日当日 6:30～ 20i30

(実 l動 :13時間 休憩 : 延べ 1時間)

ウ 投票日当日 (半日)6130～ 1 4iOO(前半)

1 3iOO～ 20i30(後半)

(実l動 :6時間 45分  休憩 :延べ 45分間)

(6)その他

ご推薦いただいた会計年度任用職員の方につきましては、後日、ご本人宛に発令通矢□書、

投票事務の手引等を送付いたします。

会計年度任用職員をご推驚いただけない場合は、選挙管理委員会が契約する人材派遣会社を通じ

て人員を配置します。

2.提出先

堺区役所自治推進課        ´

*お手数ですが、返信用封筒にて令和 7年 6月 23日 (月 )までに、ご返送いただきますよう

お願いいたします。

問い合わせ先

堺区選挙管理委員会事務局

堺市堺区南瓦町 3番 1号

堺区役所企画総務課内 担当

TEL 072-228-7263
FAX 072-228-7844

舟尾・水野

丹町紙 1

投票所会計年度任用職員推薦通知書(参議院議員通常選挙)

(人 数 名 )

堺  区 第   投票区

備  考

上 で あ る場 合 の み 口〔ユ人

経 路

喪 果 跡 ま で 戸 迫 冽 m彦

通勤手段
J性丹町

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 。女

男 ・ 女

生年月日

S・ H

S,H

S'H

S・ H

S・ H

電話番号住  所

T

クノガナ

氏  名

別 紙 1

0 名 )(人 数

0● ● ●

校区代表者の署名をお願いします投票所会計年度任用職員推薦通知書(参議院議員通常選挙)

堺  区 第 0投 票区 0● 0●●

票所名を記載していま

備  考
上である場合のみ記入

経路

投票所まで片道 2km彦

通勤手段
性月ば

男 。女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ,女

男 。女

生年月 日

T S,H

S・ H

・氏名、ふりがな、住所、生年月日は源泉徴収票作成や選任通知書送付

の際必要になりますので、正確にお願いします。
・電話番号は連絡のつきやすい番号でお願いします。
・業務時に満18歳未満の方を推薦いただく場合は、この用紙の備考幅に

前半こ後半の別を記入し、あわせて「参議院議員通常選挙等事務従事

者申込書Jを提出してください。

H

S・ H

S・ H

S,H

電話番号住  所

T

T

ふ りがな

氏  名

フリガナ

氏名

生年月日
西暦8桁

(例)19401105
(満   歳)

I見住所
(連絡先)

T *アパート・マンション名もご言3入ください。

学校名、学年等 高等学校 第   学年

電話番号

*休日等連絡がとれる電話をご記入ください。

自宅 ( )

携帯

従事する投票所 区  第    投票区  ( )

従事する時間
(希撃の□本P。1に「 レ

点 1)

回 前半 (午前6時30分から午後2時まで :延べ45分間休憩あり)を希望する。

□ 後半 (午後18きから午後8時30分まで :延べ45分間休憩あり)を希望する。

備者 ・ 前半従事の方は、前日に2時間投票所設自準備があります。

親権者の同意につい
て (本人が18歳未満
の場合)

上記アルバイトを行うことにつしヽて同意します。

親権者氏侶

堺市選挙等事務従事者申込書

*お預かりした個人情報は、他の目的に使用 しません。

別紙2

【参考】令和7年 参議院議員通常選挙 投票所会計年度任用職員日派遣確認一覧表

【堺 区 】

校区名 投票区 投票所名 会計年度任用職員 派遣

三宝校区

1 三宝コミュニティセンター O

2 三宝小学校 O

3 三宝校区地域会館 O

市校区 4 市小学校 O

錦西校区
5 並七第二町内会集会所 O

6 錦西小学校 O

錦校区
7 殿馬場中学校 O

8 錦小学校 O

錦綾小学校 9 錦綾小学校 O

浅香山校区
10 浅香山小学校 5

11 浅香山中学校 5

三国丘校区 12 三国丘小学校 O

熊野校区

7 殿馬場中学校 O

13 熊野小学校 O

14 堺市役所 O

榎校区

14 堺市役所 O

15 三国丘中学校 7

16 榎小学校 4

神石校区 17 神石小学校 O

安井校区 18 安井小学校 5

少林寺校区 19 少林寺小学校

英彰校区
20 英彰小学校

21 大浜中学校

湊西校区 22 新湊小学校 O

湊校区 23 元湊小学校

大仙西校区 24 大仙西小学校 O

大仙校区 25 大仙小学校 O